平成 30 年４月 27 日

各  位

会 社 名 ソ ー シ ャ ル ワ イ ヤ ー 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   矢田 峰之

 （コード番号：3929 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取 締 役 社 長 室 長   藤原 直美

 （TEL．03-5363-4872）

株式会社 Find Model の株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 Find Model の株式を 100％取得

し、完全子会社化することについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の背景

 株式会社 Find Model（ https://find-model.jp/ ）は、1,000 名を超える「Instagram（インスタ

グラム）」等の SNS インフルエンサー（延べフォロワー数は 3,000 万人超）を抱え、東証一部企業や

広告代理店・PR 会社を中心に 700 件以上の支援実績を持つインフルエンサーマーケティング会社で

す。

 一方、当社は累計 17,000 社超の企業や地方自治体が利用しているプレスリリース配信「アットプ

レス」、業界最多の調査範囲（2,600 メディア超）を持つ新聞・雑誌クリッピングや WEB ニュース記

事クリッピング、取引先チェックサービスなど複合的な情報調査サービス等を運営する「アットクリ

ッピング」など、企業の広報・PR活動をサポートするサービスを提供しています。

今回、PR サービス市場に隣接するインフルエンサーマーケティング領域へ事業領域を拡大したい

当社の戦略と、更なる成長を継続していくために、組織的な営業や運営体制を構築する必要がある同

社の成長戦略が合致したことにより、同社株式の全てを取得し、今回の子会社化となりました。

当社では、同社子会社化を通じて、同社が組織的に営業・運営できる仕組みづくりを推進し、広報

担当者・PR 会社を中心とした当社の「アットプレス」と「アットクリッピング」の既存顧客に対し

て、インフルエンサーマーケティングを提案し、マスメディア、ソーシャルメディア双方に対応した

複合的な PR サービスの提供を目指して参ります。

https://find-model.jp/

２．異動する子会社（株式会社 Find Model）の概要

（１） 商 号 株式会社 Find Model

（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿二丁目 28－10 Shu BLDG 2757

（３） 代 表 者 代表取締役 福田 航太

（４） 事 業 内 容 インフルエンサーマーケティング事業

（５） 資 本 金 ７百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 28 年８月 16 日

（７） 大株主及び持株比率 福田 航太、飛田 啓介、他個人１名

（８）
上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社と当該会社との間には、特筆すべき取引関

係はありません。

（９） 当該会社の最近２ヶ年の経営成績および財政状態

 決算期
第１期

(平成 29 年３月期)

第２期

(平成 30 年３月期)

 純 資 産 11 百万円 42 百万円

 総 資 産 26 百万円 70 百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,712 円 6,047 円

 売 上 高 34 百万円 137 百万円

 営 業 利 益 ６百万円 41 百万円

 経 常 利 益 ６百万円 41 百万円

 当 期 純 利 益 ４百万円 30 百万円

 １株当たり当期純利益 712 円 4,335 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円

（注）１．持株比率については、相手側の強い要請により非公表とさせていただきます。

２．平成 30 年３月期の経営成績および財政状態は、決算前の速報値であり、決算を確定させるまでに変動する

可能性があります。

３－１．株式取得の相手先（福田 航太）の概要

（１） 氏 名 福田 航太

（２） 住 所 東京都渋谷区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間に、人的関係、貸借関係及び取引関係は

ありません。

３－２．株式取得の相手先（飛田 啓介）の概要

（１） 氏 名 飛田 啓介

（２） 住 所 東京都品川区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人との間に、人的関係、貸借関係及び取引関係は

ありません。

（注）他個人１名からも株式を取得いたします。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 7,000 株（議決権の数：7,000 個）

（３） 取 得 価 額

株式会社 Find Model の普通株式    261 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    6 百万円

合計（概算額）           268 百万円

（４） 異動後の所有株式数

7,000 株

（議決権の数：7,000 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 30 年４月 27 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 30 年４月 27 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30 年５月２日（予定）

６．今後の見通し

平成 31 年３月期の当社連結業績予想への影響は未定であり、本子会社化による業績への影響が明

らかになり次第、速やかに開示して参ります。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 30 年４月 27 日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(平成 31 年３月期)
3,090 400 380 270

前期連結業績

(平成 30 年３月期)
2,808 353 344 254